

VI Simposio Internacional Agroalimentario

Del 9-11 de octubre de 2019
Centro de convenciones – Montería, Córdoba



CURRIULUM VITAE GERARDO GOZÁLEZ MARTÍNEZ

GERARDO GONZÁLEZ MARTÍNEZ

INGENIERO DE ALIMENTOS CON DOCTORADO EN INGENIERÍA
DE ALIMENTOS. BILINGÜE (ESPAÑOL E INGLÉS)
CON MANEJO DE LENGUAS ESCANDINAVAS

+57 316 3561 742

gegomar2007@hotmail.com

gerardogonzález-m-idinnovacion

HABILIDADES

Liderazgo transformacional	●●●●●●
Pensamiento estratégico	●●●●●●
Innovación de productos y tecnologías de procesamiento	●●●●●●
Visión de negocio	●●●●●●
Análisis de información de datos	●●●●●●
Toma de decisiones	●●●●●●
Orientación al logro	●●●●●●
Comunicación asertiva	●●●●●●

FORMACIÓN ACADÉMICA

- DOCTOR EN INGENIERÍA DE ALIMENTOS
UNIVERSIDAD DE LUND (SUECIA)
2003
- INGENIERO DE ALIMENTOS
UNIVERSIDAD DE BOGOTÁ JORGE TADEO LOZANO
1993

OTROS ESTUDIOS

- CONSULTOR CERTIFICADO EN GESTIÓN DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN (I&D+I). TEAM INGENIERÍA DEL CONOCIMIENTO LTDA. 2018.
- AUDITOR INTERNO DE SISTEMAS DE I&D+I Y VIGILANCIA TECNOLÓGICA. ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE NORMALIZACIÓN-AENOR. 2016.



PERFIL PROFESIONAL

Conocimientos en el diseño y desarrollo de productos con valor diferencial, aplicación de tecnologías viables para el procesamiento de alimentos y entendimiento de las necesidades del mercado y del consumidor para generar soluciones orientadas a incrementar los índices de rentabilidad, sostenibilidad y posicionamiento. Experiencia en investigación y aplicación del conocimiento para el planteamiento de nuevos productos y procesos que garanticen el crecimiento de compañías del sector agroindustrial en Colombia y Centroamérica..



EXPERIENCIA LABORAL

LÁCTEOS DE HONDURAS S.A DE C.V-LACTHOSA	● CONSULTOR ESPECIALISTA EN I&D+I FECHA: MARZO A AGOSTO DE 2017
ALPINA PRODUCTOS ALIMENTICIOS S.A	● GERENTE DE INVESTIGACIÓN 2012 -2017
ALPINA PRODUCTOS ALIMENTICIOS S.A	● GERENTE DE PROYECTOS DE I&D (PRODUCTO) 2010-2012
UNIVERSIDAD DE BOGOTÁ JORGE TADEO LOZANO	● PROFESOR TITULAR E INVESTIGADOR (OPERACIONES UNITARIAS). FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES-PROGRAMA DE INGENIERÍA DE ALIMENTOS 2008 -2010
UNIVERSIDAD DE LA SABANA	● PROFESOR ASISTENTE E INVESTIGADOR (OPERACIONES UNITARIAS). FACULTAD DE INGENIERÍA-PROGRAMA DE PRODUCCIÓN AGROINDUSTRIAL 2003- 2008
UNIVERSIDAD DE LA SABANA	● PROFESOR AUXILIAR (OPERACIONES UNITARIAS) 1996- 1998
INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS (INVIMA)	● PROFESIONAL ASISTENTE GRADO 9. SUBDIRECCIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDAS ALCOHÓLICAS. 1995-1996
FRUTAS DEL ÁRBOL S.A	● JEFE DE PRODUCCIÓN 1993-1994
POSTOBÓN S.A	● PROFESIONAL EN ENTRENAMIENTO 1991-1993



acreditada
INSTITUCIONALMENTE
Res. MEN 2956 de 22 de marzo de 2019, vigencia: 4 años